
UCHWAŁA NR VI/66/2/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok, polegających na: 

1) zmniejszeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 696 458 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 55 873 740 zł, w tym 100 000 zł pochodzące 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 1 150 987 zł pochodzące z Funduszu Pomocy, zgodnie 
z wykazami stanowiącymi załączniki nr 2, 3 oraz 4 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększeniu planu przychodów o kwotę 56 570 198 zł, z tego: 

a) zwiększenie w § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach o kwotę 10 846 999 zł; 

b) zwiększenie w § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 430 428 zł; 

c) zwiększenie w § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych, o kwotę 45 292 771 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W konsekwencji zmian opisanych w § 1 pkt 1-3, w uchwale Nr VI/63/2/2023 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok nowe 
brzmienie otrzymują: 

a) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 324 474 303 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 265 997 364 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
45 292 771 zł, 

3) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 437 169 zł, 

4) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 12 746 999 zł, w tym: Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych 2 000 000 zł oraz Fundusz Pomocy 1 150 987 zł”, 

b) § 3 ust. 2: 

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 410 444 939 zł”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4C9ECC-28FC-452E-BA85-339C7B5ED963. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Mirosław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4C9ECC-28FC-452E-BA85-339C7B5ED963. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/66/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 lutego 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r. – DOCHODY – zmniejszenie per saldo 

   w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
758 Różne rozliczenia 80 539 

 75863 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 80 539 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne 80 539 

801 Oświata i wychowanie -157 698 
 80195 Pozostała działalność -157 698 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -157 698 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -32 011 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego -5 127 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -5 127 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze -26 884 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -26 884 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -587 288 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -587 288 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -587 288 

RAZEM -696 458 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4C9ECC-28FC-452E-BA85-339C7B5ED963. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/66/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 lutego 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r. – WYDATKI – zwiększenie per saldo 

   w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
010 Rolnictwo i łowiectwo 7 572 152 
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 7 572 152 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 572 152 
150 Przetwórstwo przemysłowe 80 539 
 15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 80 539 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

80 539 

600 Transport i łączność 1 000 000 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 000 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000 
710 Działalność usługowa 409 836 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 409 836 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 409 836 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 409 836 
750 Administracja publiczna 2 324 359 
 75018 Urzędy marszałkowskie 2 312 619 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 540 031 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 540 031 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

238 709 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 238 709 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 533 879 
 75095 Pozostała działalność 11 740 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

11 740 

801 Oświata i wychowanie 2 283 996 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 272 557 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 272 557 
 80195 Pozostała działalność 11 439 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

11 439 

851 Ochrona zdrowia 27 311 287 
 85111 Szpitale ogólne 13 104 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 104 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4C9ECC-28FC-452E-BA85-339C7B5ED963. Podpisany Strona 1



 85120 Lecznictwo psychiatryczne 6 023 458 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 023 458 
 85141 Ratownictwo medyczne 7 700 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 700 000 
 85153 Zwalczanie narkomanii 200 000 
  Dotacje na zadania bieżące 200 000 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 283 829 
  Dotacje na zadania bieżące 283 829 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 180 652 
 85332 Wojewódzkie urzędy pracy 11 381 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

11 381 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 992 
 85395 Pozostała działalność 169 271 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

169 271 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 157 707 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 912 288 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 133 644 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 133 644 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

4 624 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 503 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 774 020 
 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 245 419 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

45 419 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 105 125 
 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 3 000 000 
  Dotacje na zadania bieżące 3 000 000 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000 
  Dotacje na zadania bieżące 100 000 
 92114 Pozostałe instytucje kultury 5 800 000 
  Dotacje na zadania bieżące 4 800 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000 
 92118 Muzea 100 000 
  Dotacje na zadania bieżące 100 000 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 105 125 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 105 125 
926 Kultura fizyczna 1 197 100 
 92601 Obiekty sportowe 1 197 100 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4C9ECC-28FC-452E-BA85-339C7B5ED963. Podpisany Strona 2



  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 197 100 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 197 100 

RAZEM 54 622 753 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4C9ECC-28FC-452E-BA85-339C7B5ED963. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/66/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 lutego 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r. – WYDATKI – zwiększenie w ramach RZĄDOWEGO FUNDUSZU 

INWESTYCJI LOKALNYCH 

    w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
600 Transport i łączność 100 000 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 100 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000 

RAZEM 100 000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4C9ECC-28FC-452E-BA85-339C7B5ED963. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/66/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 lutego 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r. – WYDATKI – zwiększenie w ramach FUNDUSZU POMOCY 

    w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
801 Oświata i wychowanie 845 423 
 80101 Szkoły podstawowe 224 194 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 224 194 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 224 194 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 148 657 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 148 657 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 136 227 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 430 
 80120 Licea ogólnokształcące 105 347 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 105 347 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 105 347 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne 22 696 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 22 696 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 916 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 780 
 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 236 764 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 236 764 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 208 441 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 28 323 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 66 653 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 66 653 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 695 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 958 
 80195 Pozostała działalność 41 112 
  Dotacje na zadania bieżące 41 112 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 305 564 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 83 147 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 83 147 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 57 247 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 900 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 68 380 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 68 380 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 66 280 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 100 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4C9ECC-28FC-452E-BA85-339C7B5ED963. Podpisany Strona 1



 85410 Internaty i bursy szkolne 134 037 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 134 037 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 134 037 
 85495 Pozostała działalność 20 000 
  Dotacje na zadania bieżące 20 000 

RAZEM 1 150 987 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4C9ECC-28FC-452E-BA85-339C7B5ED963. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/66/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 lutego 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2024 r. 
– wydatki własne 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 
010 Rolnictwo i łowiectwo 15 000  
 01095 Pozostała działalność 15 000  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 000  
750 Administracja publiczna  275 800 
 75018 Urzędy marszałkowskie  275 800 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  15 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  15 000 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 40 000 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  220 800 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000  
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 40 000  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

40 000  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 220 800  

 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 205 800  

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 205 800  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 205 800  

 90024 Wpływy i wydatki związane z wprowadzeniem do obrotu 
baterii i akumulatorów 15 000  

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 000  

RAZEM 275 800 275 800 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4C9ECC-28FC-452E-BA85-339C7B5ED963. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/66/2/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 lit. a
	zm. pkt 2 w § 3 lit. a
	zm. pkt 3 w § 3 lit. a
	zm. pkt 4 w § 3 lit. a

	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


